
Paraná , 03 de Agosto de 2023 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná « ANO XII|Nº 2828

Dotação Orçamentária: 12.03.082440210.2.056.3390.30.00.00

Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232
E-mail: licitaporecatu(O gmail.com ou pmprecursos(OQgmail.com

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:541 FDDB3

LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 33/2023

Procedimento administrativo nº 98/2023
Dispensa de licitação nº 33/2023

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Porecatu
OBJETO: Aquisição de capa protetora para colchão para Secretaria
de Educação.
VALOR: R$ 16.975,00 (dezesseis mil novecentos e setenta e cinco
reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 08 Secretaria de Educação
Unidade: 02 Divisão de Educação
Dotação: 123650170.2.033.3390.39.00.00 Outros serviços de
terceiros - Pessoa
Principal: 133
Desdobrada: 1369
Reserva: 225

AMPARO LEGAL:Artigo 24 inciso, II da Lei nº 8.666/93.

Porecatu, 02 de agosto de 2023.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: AASS1FSD

LICITAÇÃO 'EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 49/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 84/2023
Pregão Presencial nº 49/2023
Objeto: Contratação de Instituição Financeira, Pública ou Privada,
para a Prestação de Serviços de pagamento de Subsídios e
vencimentos dos servidores ativos, inativos, pensionistas e
comissionados da Prefeitura do Município de Porecatu Estado do
Paraná.

Porecatu, 02 de agosto de 2023.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 84/2023
Pregão Presencial nº 49/2023
Objeto: Contratação de Instituição Financeira, Pública ou Privada,
para a Prestação de Serviços de pagamento de Subsídios e
vencimentos dos servidores ativos, inativos, pensionistas e
comissionados da Prefeitura do Município de Porecatu Estado do
Paraná.
Contratada: BANCO BRADESCO S.A. CNPJ nº 60.746.948/0001-
12
Valor: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais).

Dotação Orçamentária:
Orgão/Unidade: 06.04 Secretaria de Fazenda/Divisão de Tesouraria
Código da Receita: 1.3.61.01
Descrição: Receita de cessão do direito de operacionalização da Folha
de Pagamento de Pessoal
Fonte de Recursos: O Recursos ordinários livres

Porecatu, 02 de agosto de 2023.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 231/2022

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:7A44C610

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 181

PORTARIA Nº. 181/2023

O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

EXONERAR partir desta data, a servidora NEUSA SIVA
PEREIRA, portadora da Carteira de Trabalho e Previdência Social
Nº. 57876 027 PR, ocupante da função de Auxiliar de Serviços Gerais,
lotada na Secretaria de Administração, por motivo de Aposentadoria,
conforme Decreto Municipal nº 016/2021 junto com a Emenda
Constitucional nº 103/2019.

EDIFICIO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORECATU,
Estado do Paraná, ao primeiro dia do mês de agosto de dois mil e
vinte e três. (01.08.2023).

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Márcia de Fátima Lima Andrade Ribeiro

Código Identificador: 1 E210189

o — ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 110/2023 - ALTERA A COMPOSIÇÃO DO

COMITÊ GESTOR MUNICIPAL

DECRETO Nº 110 DE 02 DE AGOSTO DE 2023

Altera a composição do Comitê Gestor Municipal,
visando implementar e acompanhar a aplicação da
Lei Municipal nº 816/2007 favorecido e simplificado
concedido às Microempresas e às empresas de

pequeno porte, na conformidade das normas gerais
previstas no Estatuto Nacional da Microempresa e da
Empresa de Pequeno Porte instituído pela Lei
Complementar (federal) nº 123, de 14 de dezembro
de 2006, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS,
ESTADO DO PARANA,no uso de suas atribuições legais que lhe
confere o Art. 64, incisos IX e X da Lei Orgânica Municipal.

DECRETA:

Art. 1º Altera a composição do Comitê Gestor Municipal e nomeia os
seguintes membros, sendo composto por 26 (vinte e seis) pessoas,
sendo representantes da sociedade civil e representantes do Poder
Público:
I — Representante do Departamento de Fomento Agropecuário:

wWww.diariomunicipal.com.br/amp 267


